
ҚАЗАҚСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ҰЛТТЫҚ БАНКІ 
 

 

 

 НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЗАХСТАН 

 

 

 

050040, Алматы қаласы,   

Көктем - 3, ғимарат 21 
телефон  (727) 2704591, 

факс (727) 2704703, 2617352 

телекс  251130 BNK KZ 
E-mail: hq@nationalbank.kz 

 

  

050040, город Алматы,   

Коктем - 3, здание 21 
телефон  (727) 2704591, 

факс (727) 2704703, 2617352 

телекс  251130 BNK KZ 
E-mail: hq@nationalbank.kz 

   

    
 

            БҰЙРЫҚ                                                                     ПРИКАЗ 

       _24 сентября 2013г.__                                                  №_356_______ 
            Алматы қаласы                                                                                        город Алматы 

       

 

Об утверждении графика приема – передачи пенсионных активов и 

обязательств накопительных пенсионных фондов по договорам о 

пенсионном обеспечении в единый накопительный пенсионный фонд 

 

 

В целях реализации Закона Республики Казахстан от 21 июня 2013 года 

«О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый График приема – передачи пенсионных 

активов и обязательств накопительных пенсионных фондов по договорам о 

пенсионном обеспечении в единый накопительный пенсионный фонд (далее - 

График). 

2. Комитету по контролю и надзору финансового рынка и финансовых 

организаций Национального Банка Республики Казахстан (Кожахметов К.Б.) 

в течение двух рабочих дней с даты вступления в силу настоящего приказа 

направить График лицам, указанным в пункте 3 Правил передачи 

пенсионных активов и обязательств накопительных пенсионных фондов по 

договорам о пенсионном обеспечении в единый накопительный пенсионный 

фонд, утвержденных постановлением Правления Национального Банка 

Республики Казахстан от 26 июля 2013 года № 187.    

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 

Акишева Д.Т. 

 

 

       Председатель                                                          Г. Марченко 

mailto:hq@nationalbank.kz
mailto:hq@nationalbank.kz


 
ҚАЗАҚСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
ҰЛТТЫҚ БАНКІ 

 

 

 

 НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЗАХСТАН 

 

 

 

050040, Алматы қаласы,   

Көктем - 3, ғимарат 21 
телефон  (727) 2704591, 

факс (727) 2704703, 2617352 

телекс  251130 BNK KZ 
E-mail: hq@nationalbank.kz 

 

  

050040, город Алматы,   

Коктем - 3, здание 21 
телефон  (727) 2704591, 

факс (727) 2704703, 2617352 

телекс  251130 BNK KZ 
E-mail: hq@nationalbank.kz 

   

    
 

            БҰЙРЫҚ                                                                     ПРИКАЗ 

       _2013ж. 24 қыркүйек_                                               №_356_______ 
            Алматы қаласы                                                                                        город Алматы 

     

Жинақтаушы зейнетақы қорларының зейнетақымен қамсыздандыру 

туралы шарттар бойынша зейнетақы активтері мен міндеттемелерін 

бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына қабылдау-өткізу кестесін 

бекіту туралы 

 

 

«Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру туралы» 

2013 жылғы 21 маусымдағы Қазақстан Республикасының Заңын іске асыру 

мақсатында БҰЙЫРАМЫН:  

5. Қоса беріліп отырған Жинақтаушы зейнетақы қорларының 

зейнетақымен қамсыздандыру туралы шарттар бойынша зейнетақы активтері 

мен міндеттемелерін бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына қабылдау-

өткізу кестесі (бұдан әрі – Кесте) бекітілсін. 

6. Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Қаржы нарығын және 

қаржы ұйымдарын бақылау мен қадағалау комитеті (Қожахметов Қ.Б.) осы 

бұйрық күшіне енген күннен бастап екі жұмыс күні ішінде Кестені Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі Басқармасының 2013 жылғы 26 маусымдағы 

№ 187 қаулысымен бекітілген Жинақтаушы зейнетақы қорларының 

зейнетақымен қамсыздандыру туралы шарттар бойынша зейнетақы активтері 

мен міндеттемелерін бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына беру 

қағидаларының 3-тармағында көрсетілген тұлғаларға жіберсін.    

7. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді. 

8. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкінің Басқармасы Төрағасының орынбасары Д.Т. Ақышевқа 

жүктелсін. 

 

       Төраға                                                          Г. Марченко 

 

mailto:hq@nationalbank.kz
mailto:hq@nationalbank.kz


Утверждаю 

Председатель Национального Банка Республики Казахстан 

Марченко Г.А. 

___________________ 

от ______ 2013 года №__ 

 

График приема – передачи пенсионных активов и обязательств накопительных пенсионных фондов по договорам о пенсионном 

обеспечении в единый накопительный пенсионный фонд 

 
Сведения о принимающих организациях 

 

№ Наименование Название 

1.1 Принимающая организация АО «Единый накопительный пенсионный фонд» 

1.2 Принимающий банк - кастодиан Государственное учреждение «Национальный Банк Республики Казахстан» 

 

 

Сведения о передающих организациях и сроках передачи пенсионных активов и обязательств накопительных пенсионных фондов по 

договорам о пенсионном обеспечении в единый накопительный пенсионный фонд 

 

 

№ Наименование 
Дата начала  

передачи
i
 

Дата окончания  

1 этапа
ii
 

Дата окончания  

2 этапа
iii

 

Дата окончания 

передачи
iv

 

1 2 3 5 6 

1           

1.1 АО "НПФ "Республика" 
11.10.2013  

 28.10.2013 

 (17 календарных дней) 
11.01.2014 (3 месяца) 11.01.2014 (3 месяца) 

1.2 АО "Евразийский Банк"  

2           

2.1 АО "ОНПФ "Отан" 
29.10.2013  

15.11.2013  

(17 календарных дней) 
29.01.2014 (3 месяца) 29.01.2014 (3 месяца) 

2.2 АО "Банк ЦентрКредит" 

3           

3.1 

АО "НПФ "Капитал" - дочерняя 

организация АО "Банк 

ЦентрКредит" 
18.11.2013 

07.12.2013  

(20 календарных дней) 
18.02.2014 (3 месяца) 18.02.2014 (3 месяца)  

3.2 АО "АТФ Банк" 



4           

4.1 АО "НПФ "Атамекен"" 
09.12.2013 

25.12.2013 

(17 календарных дней) 
09.03.2014 (3 месяца) 09.03.2014 (3 месяца) 

4.2 АО "Народный Банк Казахстана" 

5           

5.1 АО «НПФ Астана» 
03.01.2014 

22.01.2014  

(20 календарных дней) 
03.04.2014 (3 месяца) 03.04.2014  (3 месяца)  

5.2 АО "Народный Банк Казахстана"  

6           

6.1 АО "НПФ "НефтеГаз-Дем"" 
 23.01.2014 

08.02.2014   

(17 календарных дней) 
23.04.2014 (3 месяца) 23.04.2014  (3 месяца) 

6.2 АО "АТФ Банк" 

7           

7.1 АО "НПФ Грантум" 

10.02.2014 
01.03.2014  

(20 календарных дней) 
10.05.2014 (3 месяца) 10.05.2014  (3 месяца) 

7.2 АО "Ситибанк Казахастан"  

7.3 
АО "ООИУПА "GRANTUM Asset 

Management" 

8           

8.1 АО "НПФ "УларУмит" 

 03.03.2014 
22.03.2014   

(20 календарных дней) 
03.06.2014 (3 месяца) 03.06.2014  (3 месяца)  8.2 АО "Народный Банк Казахстана"  

8.3 АО "ООИУПА "Жетысу" 

9           

9.1 
АО "НПФ Народного Банка 

Казахстана"  26.03.2014 
14.04.2014  

(20 календарных дней) 
26.06.2014 (3 месяца) 26.06.2014  (3 месяца) 

9.2 АО "Ситибанк Казахастан" 

 

                                                 
i
 Дата начала передачи пенсионных активов и обязательств НПФ по договорам о пенсионном обеспечении в ЕНПФ 

ii
 Дата окончания процедуры по открытию в базе данных автоматизированной информационной системы ЕНПФ индивидуальных пенсионных счетов 

вкладчикам (получателям) НПФ и зачисления на данные индивидуальные пенсионные счета суммы пенсионных накоплений вкладчиков (получателей) и 

окончания передачи инвестиционного портфеля, сформированного за счет пенсионных активов в ЕНПФ 
iii
 Дата окончания передачи документов и информации, а также уничтожения сведений и документов 

iv
 Дата окончания передачи пенсионных активов и обязательств НПФ по договорам о пенсионном обеспечении в ЕНПФ 


